
ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

г и ^ 
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распределении обучающихся 
по группам по изучению элективных 
дисциплин (СВ.5014.2024) (2025-2026 уч.г.) 

п 
В соответствии с п.2.1 '-Ю Правил обучения по основным образовательным 

программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, и П.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Нижеперечисленных студентов очной формы обучения, осваивающих основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 04.03.01 
«Химия» (шифр образовательной программы СВ.5014.2024), распределить по группам 
по изучению элективных дисциплин. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению химия Захарову И. В. 

Основание: личные заявления, учебный план 24/5014/1 (91). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия ^ Д. Н. Николаева 

Н 
J 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ . 
распоряжением отЛА № /S IJL/AL 

~г 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 учебного 
года: 

1. Аудирование и конспектирование лекций на английском языке 
24.Б01-Х группа 

1.1. Выдрина София Владимировна 
1-2. Гарифуллина Алина Маратовна 

24.Б02-Х группа 
1.3. Казачкова Арина Артемовна 
1.4. Королева Евгения Николаевна 

1.5. Малахова Софья Александровна 
1.6. Михайлова Мария Андреевна 

24.Б03-Х группа 
1.7. Смирнова Татьяна Михайловна 
1.8. Сенченков Артём Романович 

24.Б04-Х группа 
1.9. Уразалиева Радмила Ринатовна 

1.10. Федоров Роман Андреевич 
1.11. Шатрова Мария Игоревна 

1.12. Шестаков Никита Романович 

2. Бионеорганическая химия 
24.Б01-Х группа 
2.1. Берлизова Татьяна Дмитриевна 
2.2. Бурнышева Ева Семеновна 
2.3. Владимиров Григорий Андреевич 
2.4. Выдрина София Владимировна 
2.5. Г арифуллина Алина Маратовна 
2.6. Глебова Варвара Даниловна 
2.7. Девятирикова Дарья Петровна 
2.8. Доронин Владимир Алексеевич 
2.9. Дурбажев Егор Владимирович 

2.10. Журавлев Иван Андреевич 
2.11. Епифанов Илья Евгеньевич 

24.Б02-Х группа 
2.12. Казачкова Арина Артемовна 
2.13. Косачев Артём Сергеевич 
2.14. Кочерова София Александровна 
2.15. Кравченко Иван Димитриевич 
2.16. Левит Савелий Игоревич 
2.17. Логинов Александр Вадимович 
2.18. Мирская Екатерина Ильинична 
2.19. Шонин Георгий Алексеевич 



24.Б03-Х группа 
2.20. Муратов Иван Александрович 
2.21. Поздяев Михаил Сергеевич 
2.22. Протасов Иван Дмитриевич 
2.23. Рудницкая Ульяна Дмитриевна 
2.24. Рылов Игорь Николаевич 

24.Б04-Х группа 
2.25. Белова Виктория Александровна 
2.26. Тимонина Мария Валерьевна 
2.27. Удодов Анатолий Максимович 
2.28. Федоров Роман Андреевич 
2.29. Щуркова Виктория Артемовна 
2.30. Янович Александр Денисович 

3. История естественных наук 
24.Б01-Х группа 
3.1. Аверьянова Елизавета Андреевна 
3.2. Борщ Павел Олегович 
3.3. Бурнышева Ева Семеновна 
3.4. Веселова Валерия Александровна 
3.5. Владимиров Григорий Андреевич 
3.6. Глебова Варвара Даниловна 
3.7. Дерунов Иван Алексеевич 
3.8. Доронин Владимир Алексеевич 
3.9. Дудникова Альбина Артаковна 

ЗЛО. Жданова Ксения Тимофеевна 
3.11. Журавлев Иван Андреевич 
3.12. Зимарина Юлия Павловна 
3.13. Епифанов Илья Евгеньевич 

24.Б02-Х ipyima 
3.14. Кравченко Иван Димитриевич 
3.15. Кузнецов Игорь Андреевич 
3.16. Малюкова Василиса Николаевна 
3.17. Шонин Георгий Алексеевич 

24.Б03-Х группа 
3.18. Потапенко Дарья Алексеевна 
3.19. Протасов Иван Дмитриевич 
3.20. Рылов Игорь Николаевич 
3.21. Семенов Иван Александрович 

24.Б04-Х группа 
3.22. Белова Виктория Александровна 
3.23. Таланов Степан Андреевич 
3.24. Удодов Анатолий Максимович 
3.25. Шахтарова Екатерина Константиновна 



4. История и культура Санкт-Петербурга и Ленинградской области (онлайн-
курс) 

24.Б01-х группа 
4.1. Андросюк Илона Сергеевна 

4.2. Баркалова Ольга Валерьевна 

24.Б02-Х группа 
4.3. Клименко Иван Сергеевич 

4.4. Кочерова София Александровна 
4.5. Крафт Аделя Андреевна 

4.6. Логинов Александр Вадимович 

24.Б03-Х группа 
4.7. Мельников Матвей Владиславович 
4.8. Мухарева Анастасия Алексеевна 
4.9. Оганян Даниэль Романович 

4.10. Серебрякова Анна Сергеевна 

4.11. Станкевич Арина Вадимовна 

24.Б04-Х группа 
4.12. Тетеркин Всеволод Анатольевич 

4.13. Тишин Илья Витальевич 
4.14. Тыртышный Кирилл Сергеевич 
4.15. Хромова Ульяна Захаровна 

4.16. Чепасова Ярослава Александровна 
4.17. Шакиров Даниил Ильнурович 

4.18. Шарнина Эвелина Игоревна 
4.19. Якушенко Евгений Сергеевич 
4.20. Янович Александр Денисович 
4.21. Тьпценко Мария Александровна 

5. Мировые религии 
24.Б01-х группа 

5.1. Дурбажев Егор Владимирович 

24.Б02-Х группа 
5.2. Капишникова Дарья 
5.3. Катюхин Лев Александрович 
5.4. Кашина Алина Владиславовна 

5.5. Котова Варвара Алексеевна 
5.6. Куюмчьян Елизавета Сергеевна -
5.7. Левит Савелий Игоревич 

5.8. Малазония Мария Александровна 
5.9. Митюшова Екатерина Евгеньевна 
24.Б03-Х группа 

5.10. Новиков Артур Андреевич 
5.11. Паникина Елизавета Павловна 
5.12. Поздяев Михаил Сергеевич 
5.13. Поляков Дмитрий Ильич 
5.14. Рудницкая Ульяна Дмитриевна 



6. Новые материалы для экологии, медицины, индустрии красоты и агрохимии 

24.Б01-Х группа 
6.1 Дудникова Альбина Артаковна 

24.Б02-Х группа 
6.2 Капипшикова Дарья 
6.3 Катюхин Лев Александрович 

6.4 Кашина Алина Владиславовна 
6.5 Котова Варвара Алексеевна 
6.6 Куюмчьян Елизавета Сергеевна 
6.7 Михайлова Мария Андреевна 

24 .Б03-х группа 
6.8 Мельников Матвей Владиславович 

24.Б04-Х группа 
6.9 Тихонова Анастасия Викторовна 
6.10 Хромова Ульяна Захаровна 
6.11 Чепасова Ярослава Александровна 
6.12 Чулкова Мария Юрьевна 
6.13 Шакиров Даниил Ильнурович 

6.14 Шатрова Мария Игоревна 
6.15 Шахтарова Екатерина Константиновна 

7. Основы лазерной химии 

24.Б01-Х группа 
7.1 Баркалова Ольга Валерьевна 
7.2 Борщ Павел Олегович 
7.3 Жданова Ксения Тимофеевна 
7.4 Зимарина Юлия Павловна 

24.Б02-Х группа 
7.5 Королева Евгения Николаевна 
7.6 Малахова Софья Александровна 
7.7 Мапюкова Василиса Николаевна 

24.Б04-Х группа 
7.8 Уразалиева Радмила Ринатовна 
7.9 Яковлева Мария Михайловна 
7.10 Тьпценко Мария Александровна 

8. Основы неорганического синтеза 
24.Б01-Х группа 
8.1. Аверьянова Елизавета Андреевна 

8.2. Андросюк Илона Сергеевна 
8.3. Веселова Валерия Александровна 
8.4. Дерунов Иван Алексеевич 

24.Б02-Х группа 



6 

8.5. Клименко Иван Сергеевич 

8.6. Кузнецов Игорь Андреевич 

24.Б03-Х группа 
8.7. Поляков Дмитрий Ильич 

8.8. Потапенко Дарья Алексеевна 
8.9. Ракиткина Нелли Сергеевна 

8.10. Руденко Василиса Андреевна 
8.11. Семенов Иван Александрович 
8.12. Сенченков Артём Романович 
8.13. Серебрякова Анна Сергеевна 

8.14. Смирнова Татьяна Михайловна 

8.15. Станкевич Арина Вадимовна 

24.Б04-Х группа 
8.16. Тетеркин Всеволод Анатольевич 
8.17. Тишин Илья Витальевич 

8.18. Шарнина Эвелина Игоревна 

9. Растворы неорганических соединений 
24.Б02-Х группа 

9.1. Крафт Аделя Андреевна 

9.2. Лукиша Мария Руслановна 
9.3. Малазония Мария Александровна 
9.4. Митюшова Екатерина Евгеньевна 

24.Б03-Х группа 

9.5. Муравьева Алена Владимировна 
9.6. Мухарева Анастасия Алексеевна 
9.7. Новиков Артур Андреевич 
9.8. Оботнина Мария Алексеевна 
9.9. Оганян Даниэль Романович 

9.10. Панихина Елизавета Павловна 
9.11. Подтуркина София Александровна 

24.Б04-Х группа 
9.12. Таланов Степан Андреевич 
9.13. Тыртышный Кирилл Сергеевич 
9.14. Шестаков Никита Романович 
9.15. Якушенко Евгений Сергеевич 

10. Этика науки 
24.Б01-х группа 

10.1. Берлизова Татьяна Д митриевна 
10.2. Девятирикова Дарья Петровна 

24.Б02-Х группа 
10.3. Косачев Артём Сергеевич 



10.4. Лукиша Мария Руслановна 
10.5. Мирская Екатерина Ильинична 

24.Б03-Х группа 
10-6. Муравьева Алена Владимировна 
10.7. Муратов Иван Александрович 
10.8. Оботнина Мария Алексеевна 
10.9. Подтуркина София Александровна 

10.10. Ракиткина Нелли Сергеевна 
10.11. Руденко Василиса Андреевна 

24.Б04-Х группа 
10.12. Тимонина Мария Валерьевна 
10.13. Тихонова Анастасия Викторовна 
10.14. Чулкова Мария Юрьевна 
10.15. Щуркова Виктория Артемовна 
10.16. Яковлева Мария Михайловна 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНЫ / 
распоряжением от t/J. 64^ № 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2025/2026 
учебного года: 

1. Курсовая работа по аналитической химии 
24.Б01-х группа 
1.1. Андросюк Илона Сергеевна 
1.2. Баркалова Ольга Валерьевна 
1.3. Борщ Павел Олегович 

1.4. Бурнышева Ева Семеновна 
1.5. Веселова Валерия Александровна 

1.6. Выдрйна София Владимировна 
1.7. Глебова Варвара Даниловна 
1.8. Девятирикова Дарья Петровна 
1.9. Дерунов Иван Алексеевич 

1.10. Доронин Владимир Алексеевич 
1.11. Дудникова Альбина Артаковна 
1.12. Дурбажев Егор Владимирович 

24iB02-x группа 
1.13. Капишникова Дарья 
1.14. Катюхин Лев Александрович 
1.15. Клименко Иван Сергеевич 
1.16. Королева Евгения Николаевна 
1.17. Косачев Артём Сергеевич 

1.18. Котова Варвара Алексеевна 
1.19. Кочерова София Александровна 

1.20. Кравченко Иван Димитриевич 
1.21. Кузнецов Игорь Андреевич 
1.22. Логинов Александр Вадимович 

1.23. Лукиша Мария Руслановна 
1.24. Малазония Мария Александровна 

1.25. Малюкова Василиса Николаевна 
1.26. Михайлова Мария Андреевна 
1.27. Шонин Г еоргий Алексеевич 

24.Б03-Х группа 
1.28. Муравьева Алена Владимировна 
1.29. Мухарева Анастасия Алексеевна 
1.30. Новиков Артур Андреевич 
1.31. Оганян Даниэль Романович 
1.32. Панихина Елизавета Павловна 
1.33. Поздяев Михаил Сергеевич 
1.34. Поляков Дмитрий Ильич 
1.35. Протасов Иван Дмитриевич 
1.36. Ракиткина Нелли Сергеевна 

24.Б04-Х группа 
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1.37. Тетеркин Всеволод Анатольевич 
1.38. Тимонина Мария Валерьевна 

1.39. Тихонова Анастасия Викторовна 

1.40. Хромова Ульяна Захаровна 
1.41. Чепасова Ярослава Александровна 
1.42. Чулкова Мария Юрьевна 
1.43. Шакиров Даниил Ильиурович 
1.44. Шарнина Эвелина Игоревна 
1.45. Шестаков Никита Романович 

2. Курсовая работа по физической химии 
24.Б01-х группа 

2.1. Аверьянова Елизавета Андреевна 
2.2. Берлизова Татьяна Дмитриевна 
2.3. Владимиров Григорий Андреевич 

2.4. Гарифуллина Алина Маратовна 
215. Жданова Ксения Тимофеевна 
2.6. Журавлев Иван Андреевич 
2.7. Зимарина Юлия Павловна 

2.8. Епифанов Илья Евгеньевич 

24.Б02-Х группа 
2.9. Казачкова Арина Артемовна 

2.10. Кашина Алина Владиславовна 
2.11. Крафт Аделя Андреевна 
2.12. , Куюмчьян Елизавета Сергеевна 

2.13. Левит Савелий Игоревич 
2.14. Малахова Софья Александровна 

2.15. Мирская Екатерина Ильинична 
2.16. Митюшова Екатерина Евгеньевна 

24.Б03-Х группа 
2.17. Мельников Матвей Владиславович 

2.18. Муратов Иван Александрович 
2.19. Оботнина Мария Алексеевна 
2.20. Подтуркина София Александровна 
2.21. Потапенко Дарья Алексеевна 
2.22. Руденко Василиса Андреевна 
2.23. Рудницкая Ульяна Дмитриевна 
2.24. Рылов Игорь Николаевич 
2.25. Семенов Иван Александрович 
2.26. Сенченков Артём Романович 
2.27. Серебрякова Анна Сергеевна 
2.28. Смирнова Татьяна Михайловна 
2.29. Станкевич Арина Вадимовна 

24.Б04-Х группа 
2.30. Белова Виктория Александровна 
2.31. Таланов Степан Андреевич 
2.32. Тишин Илья Витальевич 
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2.33. Тыртышный Кирилл Сергеевич 
2.34. Тыщенко Мария Александровна 
2.35. Удодов Анатолий Максимович 
2.36. Уразалиева Радмила Ринатовна 
2.3 7. Федоров Роман Андреевич 
2.38. Шатрова Мария Игоревна 
2.39. Шахтарова Екатерина Константиновна 
2.40. Щуркова Виктория Артемовна 
2.41. Яковлева Мария Михайловна 
2.42. Якушенко Евгений Сергеевич 
2.43. Янович Александр Денисович 


